
       
 
 

IL   DIRETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria adottato con D.R. n. 92 del 29 

marzo 2012; 

Visto il “Regolamento per istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione dei giovani 

laureati” adottato con D.R. n. 463 del 19.12.2022; 

Vista - la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei 

Materiali (DICEAM) del 17.07.2025 con la quale viene approvata la proposta di attivazione di n. 1 

borsa di formazione alla ricerca per attività che rientra nell’ambito del Progetto “DURALYS” 
Responsabile scientifico Prof.ssa Saveria Santangelo; 

• n. 1 borsa di studio per il proseguimento della formazione dei giovani laureati in possesso, 

alla data di presentazione della domanda, di Laurea Magistrale o equivalente in Ingegneria, 

Architettura, Urbanistica per una durata di 6 mesi (eventualmente rinnovabili) per un importo 

pari ad € 9.000,00 (novemila/00) omnicomprensivo, dal titolo: “Sviluppo di 

elettrocatalizzatori OER per l'elettrolisi dell'acqua con membrana a scambio alcalino di nuova 

generazione” - SSD: PHYS-03/A (già FIS/01) - Responsabile Scientifico e tutor Prof.ssa 

Saveria Santangelo, che graverà sui fondi del Progetto Blue Growth Farm al capitolo di spesa 

FS102020106 – UPB: SANTANGELOS24_MAECI_DURALYS, iscritto nel Bilancio Unico 

di Ateneo – Dipartimento DICEAM. 

Considerato che  la spesa ricade sul Capitolo di Spesa FS 102020106 – UPB: 

SANTANGELOS24_MAECI_DURALYS, iscritto nel Bilancio Unico di Ateneo – 

Dipartimento DICEAM; 

Visto il bando emanato con decreto DDICE_171_28072025 del Direttore del Dipartimento DICEAM;        

Ravvisata  la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 

Vista la comunicazione, prot. n. 26941 del 25.08.2025, del Responsabile Scientifico della borsa di studio (SSD: 

PHYS-03/A (già FIS/01)), con la quale vengono proposti quali membri della Commissione Giudicatrice 

i seguenti docenti:  

- Prof.ssa Saveria Santangelo, Professore Associato SSD PHYS-03/A presso il DICEAM 

dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria (Presidente);   

- Prof.ssa Maria Grazia Musolino, Professore Associato SSD CHIM/07 presso il DICEAM 

dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria (Componente); 

- Dott.ssa Claudia Triolo, Ricercatore RTDB SSD PHYS-03/A presso il DICEAM dell’Università 

Mediterranea di Reggio Calabria (Segretario). 

 

 

DECRETA 

per l’espletamento della selezione di n. 1 borse di studio SSD: PHYS-03/A (già FIS/01), come sopra specificato, la Commissione 

Giudicatrice è così nominata: 

- Prof.ssa Saveria Santangelo, Professore Associato SSD PHYS-03/A presso il DICEAM dell’Università Mediterranea di 

Reggio Calabria (Presidente);   

- Prof.ssa Maria Grazia Musolino, Professore Associato SSD CHIM/07 presso il DICEAM dell’Università Mediterranea di 

Reggio Calabria (Componente); 

- Dott.ssa Claudia Triolo, Ricercatore RTDB SSD PHYS-03/A presso il DICEAM dell’Università Mediterranea di Reggio 

Calabria (Segretario). 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  Dott. Antonio Gaspare Romeo              Il Direttore 

              Prof. Ing. Giuseppe Barbaro  

 


		2025-08-25T06:05:25+0000
	Romeo Antonio Gaspare


		2025-08-25T08:11:10+0200


		2025-08-25T09:49:20+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




